
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2015-302.0.0.-88

L'anno 2015 il giorno 09 del mese di Ottobre il sottoscritto Cavalli Massimiliano in qualita' 
di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  ADOZIONE  DEL BANDO PER L’ASSEGNAZIONE AD USO  SEDE 
ASSOCIATIVA  DEI LOCALI  DI VIA VENEZIA 106  E CONTESTUALE AVVIO DELLA 
RELATIVA PROCEDURA DI ASSEGNAZIONE.

Adottata il 09/10/2015
Esecutiva dal 09/10/2015

09/10/2015 CAVALLI MASSIMILIANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2015-302.0.0.-88

OGGETTO ADOZIONE  DEL BANDO PER L’ASSEGNAZIONE AD USO  SEDE 
ASSOCIATIVA  DEI LOCALI  DI VIA VENEZIA 106  E CONTESTUALE AVVIO DELLA 
RELATIVA PROCEDURA DI ASSEGNAZIONE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

     Premesso che:
  
- con deliberazione della GC 148 del 25. 6 2015 il locale di via Venezia 106 è stato 
classificato come immobile comunale da destinare ad uso associativo;
- in data 21 agosto 2015  è pervenuta da parte della Direzione Patrimonio e Demanio 
la perizia estimativa redatta  per la determinazione dei canone annuo di locazione;
- il canone annuo determinato con la suddetta perizia ammonta ad Euro 15.000;   
 
        Visto  il Regolamento sulla disciplina dell’applicazione di canoni ridotti in 
favore di enti ed associazioni che svolgono attività’ di interesse collettivo approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n° 179 del 16.09.1996;  

Ritenuto pertanto di:
a) indire la procedura per l’individuazione dei soggetti ai quali assegnare il  suddetto 
locale ;
b) adottare lo schema di bando  , parte integrante del presente provvedimento, conte-
nente le indicazioni delle modalità, delle condizioni e dei termini per la partecipazio-
ne alla procedura di assegnazione di cui trattasi;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



c) provvedere  ad adeguata pubblicizzazione del bando  oggetto del presente provve-
dimento mediante pubblicazione sui siti del Comune di Genova e del Municipio Cen-
tro Ovest;

e) dare atto che, una volta individuato il soggetto per la gestione dei locali in argo-
mento, la Direzione Patrimonio e Demanio  procederà alla stipulazione del relativo 
contratto  di concessione;

Visti:
- l’art. 107, 105 comma 5  e 189 comma 3 del D.Lgs. n. 267/18.08.2000;
- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;
- gli artt. 4,  comma 2, 16 e 17 D.Lgs. 165 del 30.3.2001 e successive modificazioni e 

integrazioni;
- i documenti previsionali e programmatici 2013- 2015 approvati  con Deliberazione 
Consiglio Comunale n. 56 dell’1.08.2013;

- la Deliberazione G.C. 193 del 12.09.2013 con la quale veniva approvato il P.E.G.;

                                                    DISPONE
1. di adottare  lo schema di  bando per l’affidamento della gestione  dei locali di  Via 

Venezia  106, documento costituente  parte  integrante e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;   

2.  di pubblicizzare il bando di cui sopra tramite pubblicazione sul Sito internet del 
Comune di Genova e del Municipio Centro Ovest;

3. di dare atto che, una volta individuato il soggetto cui assegnare i locali, si procede-
rà all’aggiudicazione definitiva, demandando  alla Direzione Patrimonio e Dema-
nio ogni ulteriore adempimento in ordine alla gestione dei rapporti contrattuali;

 Il Segretario Generale
                                                    Municipio II 

Centro Ovest
                                                    Dott.  

Massimiliano Cavalli

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


